
Igualdad
en cifras



Ingreso y egreso

Ingreso por grados

Distribución de la mujer por campo científico

Seleccion de los grados más representativos de la feminización, elevada y reducida, 2019-20

Ingreso, 2019-20 Egreso , 2018-19

Ciencias

de la Salud

Artes

y humanidades

Ciencias

Sociales y Jurídicas

Ciencias

Ingeniería

y Arquitectura

Total

Educación

Infantil

Educación

Social
Farmacia + Nutrición 

Humana y Dietética

EnfermeríaTrabajo

Social

...

77,84 %
(808)

66,98 %
(566)

67,19 %
(383)

63,98 %
(1.686)

56,49 %
(270)

29,79 %
(359)

59,16 %
(3.506)

89,81 %
(141)

51,31 %
(332)

76,88 %
(891)

59,27 %
(2.055)

27,91 %
(523)

54,64 %
(4.367)

9,45 %
(12)

9,26 %
(5)

8,70 %
(4)

7,32 %
(3) 0 %

(0)

88,61 %
(70)

88,43 %
(107)

87,95 %
(146)

87,50 %
(14)

Ingeniería

Mecánica

Ingeniería

Electrónica

Industrial

y Automática

Ingeniería Informática de Gestión

y Sistemas de Información

MarinaIngeniería en

Automoción

Datos obtenidos el 1 de julio de 2020

Datos obtenidos el 1 de julio de 2020



Masters
Matriculación del alumnado femenino por campo científico

Matriculación, 2019-20

Doctorandas
Doctorandas por campo científico

Tesis leídas, 2019

Artes 

y Humanitdades

Ciencias

Ciencias 

de la Salud

Ciencias 

Sociales y Jurídicas

Ingeniería 

y Arquitectura

Total

Ciencias 

de la Salud

Total

Artes 

y Humanidades

Ciencias

Ciencias Sociales 

y Jurídicas

Ingeniería 

y Arquitectura

70,52 %
(232)

60,17 %
(207)

59,38 %
(750)

48,98 %
(168)

30,34 %
(405)

48,75 %
(1.762)

69,84 %
(44)

62,71 %
(74)

60 %
(48)

47,50 %
(19)

39,76 %
(33)

56,77 %
(218)

Datos obtenidos el 1 julio de 2020

Datos obtenidos el 1 de julio de 2020



% % %

% % %

% % %

% %% %

Profesorado
asociado

Profesorado
agregado

Catedráticas y
Catedráticos

Titular Personal Investigador
doctor Permanente

Profesorado
colaborador

Profesorado
adjunto

Profesorado
ivef

Profesorado
laboral interino

Profesorado
ayudante

Profesorado
emerito

Visitante
ikerbasque

Personal
investigador

PDI (Personal Investigador)
Distribución del personal femenino

Mujer HombreDatos del 2019

44,26
(343)

51,86
(335)

26,03
(101)

45,01
(510)

48,33
(29)

45,77
(65)

58,00
(279)

34,48
(10)

58,61
(405)

72,73
(8)

15,00
(3)

29,58
(21)

49,88
(641)

Datos obtenidos el 31 de diciembre de 2019



IP (Personal Investigador Principal)
Distribución del personal por sexos

Mujer HombreDatos del 2019

Total de personas que han sido IP durante el 2019

Total
870

526
(60,46%)

344
(39,54%)



%

% %

%

% %

Direcciones de tesis
Distribución de las directoras de tesis por campos científicos

Directoras DirectoresTesis leídas en 2019

Ciencias 

de la Salud

TotalTotal

Ciencias Sociales 

y Jurídicas

Artes 

y Humanidades

Ciencias
Ingeniería 

y Arquitectura

41,27
(26)

35,00
(28)

27,50
(11)

27,60
(106)

22,88
(27)

16,87
(14)

Datos correspondientes a las tesis leídas en 2019 obtenidos el 1 de julio de 2020



Equipo
de Gobierno

Decanas/os
y Directoras/es

Secretarias/os

Vicedecanas/os
y Subdirectoras/es

Directoras/es
de Departamento

Secretarias/os
de Departamento

Cargos
Distribución de los cargos por sexo

Mujeres HombresDatos del 2019

50,00 %
(7)

31,58 %
(6)

63,16 %
(12)

56,10 %
(69)

(7)

38,74 %
(43)

49,55 %
(55)

(13)

(7)

(54)

(68)

(56)

Datos obtenidos el 1 de julio de 2020



%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

PAS (Personal  de Administración y Servicios)
Distribución del personal femenino por grupo y nivel retributivo

Mujeres HombresDatos de junio de 2019

Grupo 1 / A1

TotalTotal 63,49 % (1.238)63,49 % (1.238)

Grupo 3 / C1

Grupo 2 / A2

Grupo 4 / C2

Grupo E

Fuera de tablas

Nivel 28

Nivel 27

Nivel 26

Nivel 25

Nivel 24

Nivel 23

Nivel 25

Nivel 24

Nivel 23

Nivel 22

Nivel 21

Fuera de tablas

Nivel 28

Nivel 24

Nivel 23

Nivel 22

Nivel 21

Nivel 20

Nivel 19

Nivel 18

Nivel 17

Nivel 16

Nivel 26

Nivel 24

Nivel 23

Nivel 22

Nivel 20

Nivel 19

Nivel 18

Nivel 17

Nivel 16

Nivel 15

Nivel 14

Nivel 13

Nivel 19

Nivel 18

Nivel 17

Nivel 16

Nivel 15

Nivel 14

Nivel 13

58,40
(226)

51,80
(245)

57,63
(102)

81,77
(516)

52,84
(149)

56,25

Datos obtenidos el 10 de junio de 2020

45,45
33,33

65,79
68,75

49,12
60,43

25,00
40,91

68,09
73,91

53,09

0
100
100

75,00
64,00

42,31
35,04

44,83
73,23

55,56
20,00

100
100
100
100

0
86,76

82,00
85,25

81,74
14,29

50,00
50,00

0
45,45

100
43,62

41,67
0

61,15


